
 

 

Zarządzenie Nr 365/2025  

Burmistrza Miasta Giżycka 

z dnia 26 września 2025 r.  

w sprawie wyznaczenia podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej  

na terenie Miasta Giżycka 

Na podstawie art. 31aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 10 ust. 1 pkt 11 oraz art. 18 ust. 1 i 2 ustawy  

z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1907) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

W celu zapewnienia wykonywania zadań ochrony ludności i obrony cywilnej wyznaczam Miejski 

Zakład Komunalny w Giżycku z siedzibą przy ul. Suwalskiej 21, 11-500 Giżycko,  

NIP 8451951457, jako podmiot ochrony ludności. 

 

§ 2 

Podmiotowi ochrony ludności wymienionemu w § 1 określa się następujące zadania  

z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej: 

 

1) planowanie, przygotowanie i organizowanie środków transportowych do przewozu wody, 

żywności, produktów leczniczych, sprzętu i maszyn niezbędnych do prowadzenia akcji 

ratowniczych; 

2) prowadzenie działań związanych z oczyszczaniem ulic, chodników, placów, parkingów  

z nieczystości, w strefach dotkniętych klęskami;  

3) prowadzenie działań związanych z odgruzowywaniem terenów, udrażnianiem szklaków 

komunikacyjnych oraz dojazdów do obiektów użyteczności publicznej;  

4) zbieranie i unieszkodliwianie odpadów ze stref dotkniętych klęskami;  

5) planowanie, przygotowanie i organizowanie zadań związanych z odkażaniem transportu;  

6) naprawa pojazdów i sprzętu ratowniczego;  

7) umieszczanie w ustalonych punktach przestrzeni publicznej Miasta Giżycka znaku alarmu 

bezpośrednio po ogłoszeniu alarmu akustycznego o zagrożeniu oraz zdjęcie znaków po 

odwołaniu alarmu; 

8) utrzymanie zdolności podmiotu do wykonywania wyznaczonych zadań w ramach 

ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 

§ 3 

1. Burmistrz Miasta Giżycka kieruje i koordynuje zadania z obszaru ochrony ludności  

i obrony cywilnej, realizowane przez wyznaczony podmiot ochrony ludności. 

2. W celu koordynacji zadań z ochrony ludności i obrony cywilnej, Burmistrz Miasta 

Giżycka może wydawać zalecenia dotyczące utrzymywania odpowiednich zasobów 

ochrony ludności przeznaczonych do realizacji zadań przez wyznaczony podmiot 

ochrony ludności. 

3. Podmiot ochrony ludności przekazuje informacje o stanie posiadanych zasobów  

i personelu przewidzianych do realizacji zadań z ochrony ludności i obrony cywilnej  



 

 

pracownikowi merytorycznemu ds. ochrony ludności i obrony cywilnej Urzędu 

Miejskiego w Giżycku pisemnie na adres e-mailowy: katarzyna.karolska@gizycko.pl. 

4. Informacje, o których mowa w ust. 3, składane są dwa razy do roku tj. do 30 czerwca 

oraz 20 grudnia danego roku kalendarzowego. W sytuacji wystąpienia zagrożeń, 

informacje należy przekazywać na bieżąco. 

 

§ 4 

Pracownikowi merytorycznemu ds. ochrony ludności i obrony cywilnej Urzędu Miejskiego  

w Giżycku powierza się zadania związane z: 

1) nadzorem nad podmiotem ochrony ludności w zakresie realizacji zleconych zadań ochrony 

ludności i obrony cywilnej; 

2) organizacją finansowania zadań zleconych podmiotowi ochrony ludności; 

3) wsparciem instruktorami przy przeprowadzanych szkoleniach z zakresu ochrony ludności  

i obrony cywilnej dla kadry podmiotu ochrony ludności, stosownie do potrzeb; 

4) określeniem zakresu przekazywanych informacji, o których mowa w § 3 ust. 3; 

5) przeprowadzeniem nie rzadziej niż raz na dwa lata kontroli doraźnej mającej na celu 

sprawdzenie zdolności podmiotu ochrony ludności do działania oraz utrzymywania dostępności 

zasobów i personelu. Kontrole będą prowadzone po przekazaniu informacji o terminie kontroli, 

nie później niż na 7 dni kalendarzowych przed jej rozpoczęciem. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Burmistrz Miasta Giżycka 

/ - / 

Ewa Ostrowska 

 

 


